76 vd.

kara 1 nolu Şer'îye Sicili'ndeki evâil-i Şaban 991/Eylül 1583 tarihli bir "emr-i şerif" suretinde²⁷, kahvehanelerin daha önce kapatıldığı hatırlatılarak bu yasağa titizlikle uyulmasının bildirilmesi, bu tarihte kahvehanelerin kapalı olduğunu göstermektedir. EK-I'deki son iki belgede ise 1006/1598 tarihinde bu yasağın devam etmediğini, kahvehanelerin yeniden açıldığını, hatta kahveciliğin²⁸ bir meslek haline geldiğini görüyoruz. Yarısı boş kalan bir sicil sahifesine yazılan, Şair Sâfî'nin:

"Humlar şikeste, cam tehî, yok vücud-i mey,

İtdün esir-i kahve bizi, hey zemâne hey!"